
 

Comune di Perfugas 

Provincia di Sassari 
 

 

Settore Socio Assistenziale 

Ufficio Servizi Sociali 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Registro di Settore: 129 Registro Generale: 545 

Data Adozione: 28/12/2017 

Oggetto: LL.RR.  N. 27/83  E N.  9/2004 ART.1 LETT. F)   PROVVIDENZE A FAVORE DEI CITTADINI 

RESIDENTI  IN SARDEGNA  AFFETTI DA NEOPLASIA MALIGNA  NUOVO 

RICONOSCIMENTO. IMPEGNO DI SPESA . 

 

L’Anno duemiladiciassette del mese di dicembre il giorno ventotto 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 
n° 12 del 28/02/2012, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione C.C. N. 14 del 29/03/2017, avente per oggetto “Approvazione del Bilancio di 
Previsione finanziario 2017-2019 (Art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n° 39 del 06.04.2017, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente per 
oggetto “Approvazione P.E.G. definitivo per l’anno 2017” e s.m.i.;     
 
VISTI i Decreti Sindacali  n° 7 del 08.07.2015,  n° 16 del 01.09.2015 e n 2  in data 10.02.2017, con i quali 
vengono individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;  

ATTESA la competenza per materia del sottoscritto a adottare atti a contenuto gestionale nel procedimento 
in esame; 

VISTA la L.R. N. 23/2005 “Sistema integrato dei Servizi alla persona. Abrogazione della L.R. N. 4/88 
“Riordino delle funzioni Socio-Assistenziali”; 
 
VISTA la L.R. N. 27/83 e successive modificazioni, relativa alle provvidenze spettanti a favore dei 
talassemici, degli emofilici e degli emolinfopatici maligni (assegno mensile, rimborso spese di viaggio, 
rimborso spese di soggiorno) residenti in Sardegna; 
 
VISTA la L.R. N. 8/99  ed in particolare l’art. 4 comma 1 che dispone il trasferimento ai Comuni delle 
funzioni amministrative concernenti la concessione e l’erogazione dei sussidi in favore di particolari categorie 
di cittadini di cui alla L.R. N. 27/1983; 
 
VISTA la L.R. 3 dicembre 2004, N. 9 art. 1 lett. f) che ha sostituito il comma 13 della L.R. 11/05/2004, N. 6, 

la quale dispone la concessione ai cittadini residenti in Sardegna affetti da neoplasia maligna che si 

sottopongono ai trattamenti antitumorali presso presidi sanitari diversi da quello di residenza, delle 



11020 

 

 

Comune di Perfugas 
  

 

provvidenze previste dalla L.R. N. 27/1983; 

 
CONSIDERATO che, con deliberazione della Giunta Regionale n. 12/21 del 26.02.2008, sono stati modificati 
i termini per la corresponsione delle provvidenze a favore delle persone con neoplasie maligne i quali 
andranno a decorrere dal primo giorno di trattamento e cura purché la domanda venga presentata al 
Comune entro il sesto mese dall’inizio della stessa e non più dal primo giorno del mese successivo alla 
presentazione della domanda. 
 
ESAMINATA l’istanza pervenuta   finalizzata all’ottenimento delle provvidenze  da parte di un cittadino  di 
cui si omettono le generalità ai sensi del D.Lgs 196/2003;  
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione allegata alle domande, inerente la certificazione della 
patologia e la regolarità nel sottoporsi alle terapie, conforme con quanto disposto dalle LL.RR. 27/1983 e 
6/2004, art. 13;  

RITENUTO di riconoscere al cittadino identificato con il codice OMISSIS039  il diritto a beneficiare delle 
provvidenze in oggetto, secondo le modalità definite nel dettaglio negli allegati A e B; 
 
RITENUTO  pertanto opportuno ammettere al beneficio il cittadino sopra indicato.  

 
 

D E T E R M I N A 

 
per i motivi summenzionati che si intendono integralmente richiamati, 
 
DI RICONOSCERE al richiedente, le cui generalità non vengono rese note nella presente Determinazione in 
osservanza della Legge sulla privacy, ovvero il D.Lgs. n. 196/2003 ma riportate nel prospetti Allegati “A” e 
“B” depositati agli atti dell’ufficio di Servizio Sociale e Finanziario,  che fanno parte integrante e sostanziale 
del presente atto, pur non essendo materialmente allegati alla presente, l’importo riportato nella seguente 
tabella,   quale somma spettante a titolo di rimborso spese viaggio e soggiorno ai sensi della L.R. 9/2004 e 
successive modifiche ed integrazioni: 
 

 

CODICE UTENTE 
SOMMA DA IMPEGNARE 

OMISSIS039 € 330,72 

 
DI FAR FRONTE alla spesa complessiva di € 330,72 come segue: 
 

Eserc. Finanz. 2017 Competenza economica 2017 

Capitolo 24620 Descrizione SPESE PER NEOPLASIE MALIGNE LL.RR. 27/83 E 9/2004 

Miss./Progr. 12/2 PdC finanz. U.1.04.02.02.999 

 
Spesa non 

ricorr. 

 NO 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore UTENTI VARI DI CUI AGLI ALLEGATI  



11020 

 

 

Comune di Perfugas 
  

 

Causale 
LL.RR.  N. 27/83  e N.  9/2004 art.1 lett. f)  – Provvidenze a favore dei cittadini residenti  in Sardegna  

affetti da neoplasia maligna 

Modalità 

finanz. 

Entrate vincolate R.A.S. Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo 330,72 Frazionabile in 

12 

 

 
DI DARE ATTO che i dati di cui al presente provvedimento sono soggetti agli obblighi previsti dall’art. 26 del 
D.Lgs. N. 33/2013, recante “riordino della disciplina  riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e 
diffusione  di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento 

Garau Marinella 

Il Responsabile del Settore 

Dott. Domenico Decandia 

 



COMUNE DI PERFUGAS

Visti

576

LL.RR.  N. 27/83  E N.  9/2004 ART.1 LETT. F)   PROVVIDENZE A FAVORE DEI CITTADINI
RESIDENTI  IN SARDEGNA  AFFETTI DA NEOPLASIA MALIGNA  NUOVO RICONOSCIMENTO.
IMPEGNO DI SPESA .

2017

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Socio Assistenziale

Nr. adozione settore: 129 Nr. adozione generale: 545

28/12/2017Data adozione:

28/12/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Decandia Domenico

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

29/12/2017

Settore Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Zoncheddu Gavina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

Firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/00; D.Lgs 82/05 e norme collegate



 

 

Comune di Perfugas 
  

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa 
 

.  

 

 

   

Attestato di Pubblicazione 

 

Settore Socio Assistenziale 

 

Si attesta che la seguente Determinazione n. Reg. Generale 545 del 28/12/2017 avente Oggetto: LL.RR.  N. 

27/83  E N.  9/2004 ART.1 LETT. F)   PROVVIDENZE A FAVORE DEI CITTADINI RESIDENTI  IN SARDEGNA  

AFFETTI DA NEOPLASIA MALIGNA  NUOVO RICONOSCIMENTO. IMPEGNO DI SPESA . è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio Online di questo Comune raggiungibile all’indirizzo http://www.comuneperfugas.gov.it/ 

per quindici giorni consecutivi fino al 13/01/2018. 

  

 

 

 

 

 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

 

F.to BARABINO LUCIA 

 

 

 

 

 

 

Copia per uso Amministrativo. 

 

Perfugas lì ___/___/_____ 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Dott. Domenico Decandia 

 


